R E Q U E R I M E N T O  Nº. 191
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o grande número de pessoas que procuram por atendimento médico nas unidades de saúde de nosso município;

Considerando que, se fosse possível agendar consultas médicas por telefone, a demanda por referido serviço poderia ser melhor distribuída durante o dia, evitando filas e diminuindo o tempo de espera por atendimento, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Saúde, Doutor ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar estudos e informar sobre a possiblidade de viabilizar o agendamento de consultas médicas por telefone nas unidades de saúde de nosso município, às pessoas previamente cadastradas nas mesmas, proporcionando melhor distribuição das consultas ao longo do dia, evitando filas e, consequentemente, diminuindo o tempo de espera por atendimento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de março de 2018.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/jpq